ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
GABINETE DO  PREFEITO

PROJETO DE LEI N2 	DE 	DE AGOSTO DE 1.980.

CONSIDERANDO que o Artigo 135 da Lei Comple-

mentar n2 1, de 17 de dezembro de 1.975, permite a aliena-'

çao de Bens ImOveis Municipais.'

CONSIDERADO que em face da obrigatoriedade'

de Licitaçga e autorizaçgo legislativa, fica 'o Ato de Alie-

naçgo .de Bens Imcive'is Múnicipais, revestido das exigencias'

de moralidade e- legalidade que devem nortear os Atos Admi-'

nistrativos,

CONSIDERANDO que a rea.de terras objeto do

Artigo 12 .destaLai, 	presenteMente ocupado por um p-rJdío'

residencial.de propriedade do Sr. Eduardo Estefanio, confor

me escritura de Compra e .venda anexa as Fls. U3 do referido

Processe Administrativo, cadastrado nesta Prefeitura corno

Distrito 4, quadra 84,- Lote 62, ..:Oara efeito de Imposto Pra -

dial, no auferindo o Municlpio qualquer receita oriunda de

tal ocupaçao,

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO, APROVOU .E

EU SANCIONO A SEGUINTE LEIf,

ARTIGO 12 4- Fica o Chefe do Poder Executivo'

Municipal, autorizado a alienar em Licitaçgo, uma á'rea ' de

terras com as ,seouintes medidas e confrontaçges: 10,00m(dez

metros) de frente para a rua Almirante TamandarÉ1 11,50m

(onze metros e cinquenta centímetros) nos fundes que faz

com uma Servido PiSblica; 19,00m (dezenove metros) na late-

ral direita que faz com o Sr. Alzemirè Tosta de Macedo, 	e

19,50m (dezenove metros e cinquenta centímetros) na lateral

esquerda que divide com o Sr. Walter Motta, formando uma á-

rea total de 206,93M2 (duzentos e heis metros e noventa 	e

trs decImetros quadrados).

PMCF Mod. 069
psca

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
GABINETE DO PREFEITO

ARTIGO 2° - A Alienação se fará atraves de Licita-

çao em locall .dia e hora a serem divulgados, e pelo valor '

mlnimo a ser fixado pela Comissão de Avaliação, a este fim

destinado.

ARTIGO 3° - A Alienação -Se :fará no estado atual'do

no assuMindo a P.refeitura Municipal, qualquer res- ...
ponaabilidade sob posseiros ou intrusos.

ARTIGO 4° - Esta Lei entrará em vigor na data.

sua publicaçao, revogadas as disposiçoes em contrario,

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO,
	DL AGOSTO DE 1900,.

JOSÉ BáIFÃCIO # I A NOVELLINO

PREFEI
_

e

PMCF Mod. 069